

## **Stanowisko**

### **Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie**

z dnia 19.10.2020 roku

#### **w sprawie oceny kampanii sprawozdawczej ROD w 2020 roku**

Krajowa Rada PZD wychodząc na przeciw potrzebom znalezienia właściwego kierunku postępowania Zarządów ROD, w zakresie organizacji walnego zebrania sprawozdawczego w 2020, przyjęła swoją uchwałą nr 4/IV/2020 zasady organizacji zebrań, które pozwoliły Zarządom ogrodów odnaleźć się w trudnej sytuacji funkcjonowania ogrodu w okresie pandemii.

W okręgu szczecińskim tylko 4 ROD zdążyły przeprowadzić walne zebranie /konferencje sprawozdawcze przed wprowadzeniem rządowych obostrzeń sanitarnych w Kraju.

Z pozostałych 165 zebrań do przeprowadzania 64 Zarządy ROD skorzystały z uchwały Krajowej Rady i przeprowadziło zebranie z zachowaniem reżimów sanitarnych.

Pozostałe Zarządy ROD podjęło uchwały o nieodbywaniu walnego zebrania w tym roku, korzystając z możliwości zaliczkowego pobierania opłat ogrodowych na poziomie roku 2019.

W okresie przygotowania i prowadzenia zebrań nie stwierdzono uchybień powodujących unieważnienie walnego zebrania. Jest to wielką zasługą Zarządów ROD, które starannie podeszły do swoich obowiązków.

Pozostałe nieprzeprowadzone zebrania, będą musiały być połączone z zebraniem w 2021 roku. Dla zarządów wynikają więc szczególne obowiązki w zakresie przygotowywania stosownych dokumentów sprawozdawczych i planistycznych za dwa lata, zaległych i bieżących.

Okręgowa Rada PZD apeluje do wszystkich Zarządów ROD o należyte przygotowanie się do kampanii sprawozdawczej w roku 2021. Ponieważ nie przewidywany jest rozwój związany z pandemią, należy być w pełnej gotowości do odbycia walnych zebrań, jeżeli zaistnieją ku temu odpowiednie warunki.

Zarządy ROD i komisja rewizyjna ogrodu muszą się sprężyć by przygotować dokumenty kompletne, przejrzyste i czytelne na walne zebranie sprawozdawcze.

Okręgowa Rada PZD wyraża podziękowanie dla wszystkich Zarządów ROD i Komisji Rewizyjnych w ogrodach za należyte podejście do wykonywania przez nie statutowych obowiązków.

Okręgowa Rada PZD

## **Stanowisko**

### **Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie**

z dnia 19.10.2020 roku

#### **w sprawie ustawy o inwestycjach służących przeciwdziałaniu skutkom suszy**

Przygotowywana ustawa o inwestycjach ograniczających skutki suszy jest ze wszech miar ustawą potrzebną. Zjawisko co raz częściej powtarzających się długotrwałych okresów bez opadów deszczu jest odczuwane przez działkowców w sposób dotkliwy.

Polski Związek Działkowców to niekorzystne zjawisko dostrzegał już wcześniej i wewnątrz podejmował działania przeciwdziałające ujemnym skutkom suszy.

Inicjatywa ustawodawcza jest więc dla działkowców zrozumiała i zasadna. Niepokój społeczności działkowców budzą jednak nie do końca doprecyzowane projekty przepisów przyszłej ustawy oraz zagrożenie praw gwarantowanych ustawą o ROD z 2013 roku a także przepisy prawa wodnego traktujące odmiennie pobieranie wody do podlewania upraw dla działkowców a inaczej dla rolników oraz różnicowanie warunków korzystania ze studni płytko rurowych.

Wszystkie zastrzeżenia do projektu ustawy zostały zgłoszone przez Polski Związek Działkowców w ramach społecznych konsultacji.

Jako Okręgowa Rada PZD w Szczecinie całkowicie popieramy zgłoszone postulaty i zwracamy się do autorów projektu ustawy i do ustawodawcy o ich uwzględnienie w dalszym procedowaniu ustawy.

Reprezentujemy wolę pięćdziesięciu tysięcy rodzin Działkowców i w ich imieniu wyrażamy pełne poparcie dla wniosków zgłoszonych do projektu tej ważnej dla każdego z nas ustawy

STANOWISKO kierujemy do Premiera Rządu, Marszałka Sejmu i Jednostki Krajowej.

Okręgowa Rada PZD

## **Uchwała Nr 2/V/2020**

### **Okręgowej Rady Polskiego Związku Działkowców w Szczecinie**

z dnia 19.10.2020 roku

#### **w sprawie zwiększenia efektywności działań organów PZD w okręgu w okresie pandemii**

Rozwój sytuacji związanej z pandemią jest wysoce nieprzewidywalny, dlatego, aby zapewnić ciągłość funkcjonowania struktur i rodzinnych ogrodów działkowych przy zachowaniu bezpieczeństwa działkowców i ich rodzin korzystających z ROD należy dołożyć szczególnej staranności w codziennym wykonywaniu obowiązków przez członków całego stowarzyszenia zwłaszcza przez tych którym powierzono mandat sprawowania określonych funkcji.

Istniejąca sytuacja wymaga zwiększenia efektywności i aktywności we wszystkich dziedzinach życia Związku.

Do takich dziedzin należy szkolenie, zarówno szkolenie działkowców w podstawowym zakresie jak również szkolenie działaczy funkcyjnych.

Warunki dla prowadzenia szkoleń są utrudnione. W tej sytuacji nieocenioną sprawą jest każda inicjatywa, która sprzyja przysporzeniu wiedzy. Wiele zadań przypadnie zarządowi ogrodu oraz instruktorom SSI. Duża rola przypadnie Kolegiom Prezesów Zarządów ROD.

Nowa sytuacja wymaga także sprawnej koordynacji przez biuro Okręgu i przygotowania jasnych i merytorycznych planów, metod i materiałów szkoleniowych.

Ważną dziedziną jest wzmocnienie współpracy z samorządami gmin, która powinna zaowocować wsparciem ROD w ich rozwoju i doskonaleniu. Warunki pandemii nie sprzyjają codziennym kontaktom ze względu na ograniczenia istniejące, dlatego trzeba szukać nowych form na miarę możliwości by przedstawiać samorządom swoje propozycje i sugestie. W tej dziedzinie ogromna rola przypada kolegiom prezesów zarządów ROD i komisjom problemowym Okręgowej Rady, które powinny inicjować spotkania, przygotowywać tematykę i odpowiednie analizy oraz pobudzać do działania i podpowiadać Zarządom ROD kierunki działań.

W okresie szczególnych ograniczeń uwarunkowanych bezpieczeństwem konieczna jest aktywność w realizacji programu społecznego, którego celem jest szeroka integracja środowiska działkowców oraz integracja z otoczeniem.

Realizując założenia programu należy mieć na względzie bezpieczeństwo korzystających z ogrodu.

Pomimo trudnych warunków istnieją zawsze możliwości prowadzenia, nawet w ograniczonym zakresie przedsięwzięć o charakterze społecznym.

Zależy to od pomysłowości Zarządu ROD. Zwłaszcza w czasach koniecznej izolacji.

Praktyka dowodzi, że są organizowane przeróżne formy wspólnego spędzenia czasu z zachowaniem środków ostrożności. Potrzeba uaktywnić strony internetowe ROD oraz pracę w małych zespołach o różnych zainteresowaniach, z czym łatwo jest wychodzić do szkół, organizacji społecznych, tworząc jednocześnie zaplecze dla naszego stowarzyszenia.

Niezmiernie ważnym aspektem jest sprawna informacja i reakcja na skargi, zapytania oraz poradnictwo prowadzone przez biuro Okręgu.

Okręgowa Rada PZD zobowiązuje członków struktur do zwiększenia wysiłku w codziennej pracy na rzecz działkowców, w tym szczególnie trudnym dla wszystkich okresie walki z epidemią.

Okręgowa Rada PZD